КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2016 год                                    с. Сухобузимское                                                    № 17-5/62

О   внесении  изменений  в   решение

сельского  Совета  депутатов   № 7-5/23 от

21.12.2015 г. «О сельском  бюджете на

2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

   На основании Устава Сухобузимского сельсовета, статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, в связи с:

- необходимостью увеличить расходную часть бюджета, а именно:

-на софинансирование субсидии на реализацию проектов по благоустройству за счет добровольных

пожертвований в размере 10000,00руб.

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2016 год плановый

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2016 год:

1) общий объём доходов сельского бюджета в сумме 39090,3 тыс. рублей;

2) общий объём расходов сельского бюджета в сумме 40088,7тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета в сумме 998,4 тыс. рублей;

2. В приложении № 1  «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2016 год

изменить суммы по строкам:

Код Наименование показателей Сумма

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по счету

средств бюджета

998,4

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -39090,3

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -39090,3
787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

-39090,3

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

-39090,3

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 40088,7

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 40088,7
787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

40088,7

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

40088,7

 Итого 998,4

3.  В приложение № 4 «Доходы сельского бюджета на 2016 год» внести изменения:

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,

элементов, подвидов доходов,

кодов классификации операций сектора

государственного управления,

относящихся к доходам бюджетов

Доходы

сельского

бюджета

2016 года

К
о

д

гл

.
 а

д
м

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

К
о

д
 с

та
ть

и

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

К
о

д
 п

о
д

в
и

д
а

д
о
х

о
д
о
в

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го

у
п

р
ав

л
ен

и
я
,

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

000 2 00 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 28756,0

787 2 07 00 000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 10,0

787 2 07 05 030 10 0000 180 Поступление от денежных пожертований,

предоставляемых физическими лицами получателям

средств бюджетов поселений 10,0

                Итого 39090,2

4.В приложение № 5  «Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год» внести изменения:

Наименование показателя бюджетной классификации
Раздел-

подраздел
Сумма на 2016 год

1 2 3

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11353,2

Благоустройство 0503 3723,9

ИТОГО РАСХОДОВ   40088,7

5. В приложение №6 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2016 год» внести

изменения:

Код

ведо

мства
Наименование главных распорядителей  и

наименование показателей бюджетной классификации

Раздел,

подразде

л

Целевая статья

Вид

расх

одов

Сумма на

2016 год

1 2 3 4 5 6

787 Администрация Сухобузимского сельсовета       40088,7

787 Благоустройство 0503     3729,8

787 Муниципальная программа «Благоустройство и

содержание дорог территории Сухобузимского

сельсовета на 2016-2018 годы»

0503 0290000000   3729,8

787 Софинансирование субсидии на реализацию

проектов по благоустройству за счет добровольных

пожертвований

0503 0290098510   10,0

787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

0503 0290098510 200 10,0

787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0503 0290098510 240 10,0

  ИТОГО РАСХОДОВ       40088,7

6. В приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (Муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета» внести изменения:

Наименование главных распорядителей и наименование

показателей бюджетной классификации

Целевая

статья

Вид

расходов

Раздел,

подраздел

Сумма

на

2016

год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Благоустройство и

содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета"

0200000000     21 406,5

Отдельные мероприятия программы 0290000000     21 406,5

Софинансирование субсидии на реализацию проектов по

благоустройству за счет добровольных пожертвований

0290098510     10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

0290098510 200   10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0290098510 240   10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0290098510 240 0500 10,0

Благоустройство 0290098510 240 0503 10,0

ВСЕГО       40088,7

7.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Сухобузимского                                                           Глава Сухобузимского сельсовета

Сельского Совета депутатов

                              С.С. Бекшаев                                                                                                     И.В.Майер